Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

    23 декабря 2015 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 1 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

СЛУШАЛИ: главного специалиста организационно-методического отдела Новикову
А.А., которая доложила о поступившем заявлении о приеме в члены АСРО
«Содружество строителей РТ» от следующих организаций.

1. ООО "Строительная компания "Татикулярное инвестиционное строительство"
(ОГРН 1141690042780)

2. ООО "ПСК "АК БАРС СТРОЙ" (ОГРН 1151690043834)

 а также о результатах рассмотрения представленных ими документов, проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к указанным работам.

 2 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» вышеуказанную организацию и
выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, к указанным работам.

 3 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
АСРО «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: главного специалиста организационно-методического отдела Новикову А.А,
которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, от следующих членов АСРО «Содружество
строителей РТ»:

    1. ООО "Строительная компания" Сурал-Строй" (ОГРН 1121690027942)
    2. ООО "Строй-Комплекс" (ОГРН 1131644000487)
    3. ООО "Управление механизации и строительства-К" (ОГРН 1131651001954)
    4. ООО "Альтернатива" (ОГРН 1041621025951)
    5. ООО "Мосты и водоотводные сооружения" (ОГРН 1091690063926)
    6. ООО "НефтеХимСтрой" (ОГРН 1125904014004)
    7. АО "Азнакаевский завод Нефтемаш" (ОГРН 1001601570080)
    8. ООО "Рельеф-НК" (ОГРН 1071651000277)
    9. ООО "Энергетическая сервисная компания" (ОГРН 1121690047203)
    10. ООО "ЛениногорскРемСервис" (ОГРН 1071689002923)
    11. ООО "ЭнергоСтройСервис" (ОГРН 1031652404321)
    12. ООО "Электронефтегаз" (ОГРН 1051689010240)
    13. АО "Химический завод им. Л.Я.Карпова" (ОГРН 1021601116085)

 4 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

    14. ООО "Стройтехцентр" (ОГРН 1091690060626)
    15. ООО "Новокам-Сервис" (ОГРН 1091682000101)
    16. АО "Управление капитального строительства инженерных сетей и развития
энергосберегающих технологий Республики Татарстан"  (ОГРН
1111690075860)
    17. ООО "СК "Нипал" (ОГРН 1121690014930)
    18. ООО "Волга-Спецгидроэнергомонтаж" - "Камспецэнерго" (ОГРН
1151650019850)
    19. ООО Проектно-строительная компания "ТатЭнергоСтрой" (ОГРН
1041605006068)
    20. ООО "Ремонтстройсервис" (ОГРН 1151690046485)
    21. ООО "УниСтрой" (ОГРН 1101644002481)
    22. ОАО "Татавтодор" (ОГРН 1081690007068)
    23. ООО "ОргТехСтрой" (ОГРН 1021603619070)
    24. ООО "ПСК "Капиталстрой" (ОГРН 1121690015370)
    25. ООО "Ремстрой-Энергосервис" (ОГРН 1081644000900)
    26. ООО "Лениногорскнефтьстрой" (ОГРН 1051608005063)
    27. ООО "СервисТелеКом" (ОГРН 1101690015492)
    28. ООО "Жилпромстрой-Р" (ОГРН 1091690040518)
    29. ООО Научно-производственное предприятие "ГКС" (ОГРН 1061655028115)
    30. ООО "Инженерные Сети Радиант" (ОГРН 1081690038814)
    31. ООО "Фортэкс" (ОГРН 1047796144989)
    32. ОАО "Средневолжсксельэлектросетьстрой" (ОГРН 1021603481283)
    33. ООО "М-Теплосервис" (ОГРН 1031616016860)
    34. ООО "Параллакс" (ОГРН 1021603267476)

и о результатах рассмотрения представленных документов.

 5 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

3. Об  итогах плановых проверок организаций-членов АСРО «Содружество
строителей РТ» за 2015 год.

СЛУШАЛИ:  начальника отдела контроля Панова С.А. о том, что за 11 месяцев 2015
года отделом контроля проведены плановые проверки в 984 организациях-членах
Ассоциации. Согласно индикативной оценке 199 предприятий набрали более 90 баллов
и прошли проверку с первого предъявления, в том числе 101 организация в течение 2

 6 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

лет и более.

Руководствуясь статьей 55.13 Градостроительного кодекса РФ «Контроль
саморегулируемой организации за деятельностью своих членов», пунктом 4 «Правила
контроля в области саморегулирования», утвержденных решением Общего собрания
АСРО «Содружество строителей РТ» Протоколом №3 от 05.06.2009г.,

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать Дирекции Ассоциации в организациях-членах Содружества,
прошедших плановые проверки с первого предъявления в 2014 и 2015 годах, проводить
в 2016 году
камеральные плановые проверки
(список прилагается)
.

3.2. Отделу контроля (Панов С.А.):

 7 / 23

Uploads/spisok_org100.doc

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

3.2.1. Плановые  проверки указанных в списке организаций    проводить в соответствии
с утвержденным  графиком проверок на 2016г. путем исследования представленных
документов без выезда в организацию.

3.2.2. Документы, подтверждающие выполнение требований системы индикативной
оценки, утвержденной Решением внеочередного общего собрания  членов  АСРО
«Содружество строителей  РТ» (протокол № 6 от 30.11.2010г.), запрашивать у члена
Ассоциации заблаговременно, но не  ранее, чем за 1 месяц до начала плановой
проверки.

3.3. Дирекции Ассоциации информацию о принятом решении разместить на
официальном сайте Содружества и в журнале «Строители Татарстана».

 8 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

4. О необходимости проведения внеплановых проверок в АО «Институт
проектирования транспортных сооружений» и ПАО «Нижнекамскнефтехим» по
жалобе Приволжского Управления Ростехнадзора

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Панова С.А. о поступлении в Содружество
жалобы от Приволжского Управления Ростехнадзора на членов Ассоциации:

1. АО «Институт проектирования транспортных сооружений» (Свидетельство №
0843.08-2010-1661008459-С-014, руководитель Федоров Александр Анатольевич), о том,
что при проведении внеплановой выездной проверки объекта капитального
строительства «Строительство и реконструкция автомобильной дороги М-7 «Волга» от
Москвы через Владимир, Нижний Новгород, Казань до Уфы, на участке км 856+500 км
868, Республика Татарстан», были выявлены нарушения Градостроительного кодекса
РФ и свода правил.

2. ПАО «Нижнекамскнефтехим» (Свидетельство № 1281.04-2010-1651000010-С-014,
руководитель Бикмурзин Азат Шаукатович), о том, что при проведении внеплановой
выездной проверки объектов капитального строительства «Реконструкция

 9 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

производства линейных альфа-олефинов мощностью 37 500 тонн в год по технологии
альфа-Саблин в ПАО «Нижнекамскнефтехим», расположенных по адресу: РТ, г.
Нижнекамск, были выявлены нарушения Градостроительного законодательства РФ.

В соответствии с пунктом 3.4. Правил контроля в области саморегулирования в
Ассоциации «Содружество строителей РТ»,

РЕШИЛИ:

4.1. Поручить отделу контроля Ассоциации (Хайруллин И.М., Батталов Р.И.,
Валиахметов Н.Х.) провести камеральные внеплановые проверки в АО «Институт
проектирования транспортных сооружений» и ПАО «Нижнекамскнефтехим» в срок до
15 января 2016 года.

 10 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

4.2. Дирекции Ассоциации решения, принятые по результатам внеплановых проверок
направить в Приволжское Управление Ростехнадзора.

5. О необходимости проведения внеплановой проверки члена Ассоциации ООО
«Стройгазпроект плюс» по жалобе ООО «Газпром телеком»

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Панова С.А. о поступлении в Содружество
жалобы от ООО «Газпром телеком» на члена Ассоциации ООО «Стройгазпроект плюс»
(Свидетельство № 0200. 13-2009-1658085301-С-014, руководитель Файзрахманов Ирек
Рафаилевич), о том, что при проведении земляных работ по установке газовых труб
высокого давления организацией 22.08.2015г. был поврежден оптоволоконный кабель
ВОК-12 ОВ марки ОПС12SM2001 по адресу: Калужская область Малоярословецкий
район д. Митинки. В результате повреждения объекта ООО «Газпром телеком» был
причинен значительный материальный ущерб.

 11 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

В соответствии с пунктом 3.4. Правил контроля в области саморегулирования в
Ассоциации «Содружество строителей РТ»,

РЕШИЛИ:

5.1. Поручить отделу контроля (Хайруллин И.М., Сорокин С.В.) провести камеральную
внеплановую проверку в ООО «Стройгазпроект плюс» в срок до 15 января 2016г.

5.2. Дирекции Ассоциации решение, принятое по результатам внеплановой проверки
направить в ООО «Газпром телеком».

 12 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

6. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям-членам
Содружества за непредставление договора страхования гражданской
ответственности на очередной год

СЛУШАЛИ: ведущего специалиста отдела правовой и информационной работы
Ассоциации Леонтьева В.Б. о том, что в соответствии со статьей 55.4
Градостроительного кодекса РФ минимальный размер взноса в компенсационный фонд
саморегулируемых организаций составляет 1 млн. рублей или 300 тыс. рублей при
условии ежегодного обязательного страхования гражданской ответственности. По
состоянию на 23 декабря 2015 г. в нарушение требований действующего
законодательства, Устава и стандарта АСРО  «Содружество строителей РТ»
20
строительных организаций не продлили договоры страхования на очередной год и тем
самым не обеспечили обязательное условие сохранности Компенсационного фонда
Ассоциации.

 13 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

РЕШИЛИ:

6.1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании в строительстве,
п. 3.9. Стандарта АСРО «Содружество строителей РТ», приостановить 20
организациям - членам Ассоциации действие свидетельств о допуске с
«25» декабря 2015 г. сроком до 60 дней.

№ п/п

№ свидетельства

Наименование организации

Руководитель организации

1

 14 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

 1914.01-2013-1659127441-С-014

ООО "Поиск Строй"

Королева Лариса Витальевна

2

0014.06-2009-1654039978-С-014

ЗАО "ТАТНЕФТЕГАЗСТРОЙ-ИНВЕСТ"

Хамидуллин Рустем Василович

3

0684.05-2010-1651032149-С-014

ЗАО "Каммеханомонтаж"

Мельников Николай Викторович

 15 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

4

1277.05-2010-1616014972-С-014

ООО "Жилбытсервис +"

Валеев Ильдус Зямилович

5

0281.03-2009-1601001748-С-014

ООО "Агрызская МСО"

Арсланов Ринат Маратович

6

0613.06-2010-1644048885-С-014

ООО "Строительная Компания "Рось"

 16 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

Чучелов Леонид Александрович

7

1859.02-2012-1655243782-С-014

ООО "КазРемСтрой"

Лазарев Олег Сергеевич

8

0808.04-2010-1650173034-С-014

ООО "СтройХолдинг-НК"

Шавалиев Радик Насыхович

9

1470.02-2010-1648010554-С-014

 17 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

ООО "Строительно-монтажное управление №2"

Юркин Владимир Николаевич

10

0364.04-2009-1658061269-С-014

ООО "Газводстрой"

Хамидуллин Ильфат Салимович

11

0015.07-2009-1658051052-С-014

ОАО "Водоканалсервис"

Сабитов Талгат Тагирович

12

 18 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

0377.03-2009-1660004719-С-014

ОАО "Промсвязьмонтаж"

Максутов Наиль Камилович

13

1855.01-2012-1660141747-С-014

ООО "ТАКПО"

Скоблионок Михаил Абрамович

14

1480.03-2010-1655191950-С-014

ООО "Финансово Строительная Компания   "Булгария"

Елин Дмитрий Викторович

 19 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

15

1518.04-2010-1660141539-С-014

ООО "Аскострой"

Кульков Александр Федорович

16

1861.03-2012-1659119585-С-014

ООО "ДельтаКомплект"

Тимофейчев Владимир Александрович

17

1505.02-2010-1655135755-С-014

ООО "Авангард"

 20 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

Зарипов Равшан Фаритович

18

1236.03-2010-1644049624-С-014

ООО "МегаСтройКомпани"

Ихсанова Зульфия Наилевна

19

0709.04-2010-1614009568-С-014

ООО "Созидатель"

Юнусов Рамиль Рафагатович

20

1538.06-2010-1651059616-С-014

 21 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

ООО "Камспецстрой"

Хазипов Ришат Райханович

6.2. И.о. начальника отдела правовой и информационной работы Ахметзяновой Р.Г. в
срок до 25.12.2015 г.:

6.2.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения Коллегии
Ассоциации по данному вопросу.

6.2.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте Ассоциации и
направить в Национальное объединение строителей, Инспекцию государственного
строительного надзора Республики Татарстан.

 22 / 23

Заседание Коллегии Ассоциации 23 декабря 2015 г.
25.12.2015 10:17 - Обновлено 25.12.2015 11:29

 23 / 23